Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811

HORÀRIO: 10h (Horário Local)
LOCAL:   Av. Presidente Vargas, 251 5º andar -  Centro - Belém/
PA.
OBS: A íntegra do  EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na
impossibilidade de obtenção pela internet, o edital encontra-
se disponível na CPL - Av. Presidente Vargas, 251 -1º andar
,  no horário das 9h às 16h, em dias úteis, podendo ainda ser
solicitado por email  cpl@banparanet.com.br.
A
Comissão

Protocolo 789165

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 005/2015
Valor: R$-5.025,43 (Cinco mil, vinte e cinco reais e quarenta e
três  centavos)
Data: 16.01.2015
Vigência: 16.01.2015 a 05.02.2015
Objeto: Aquisição de material de identidade visual (placas e
prismas)
Pregão Eletrônico: 066/2014
Contratado: MONTALVÃO E TREVISAN GRÁFICA EXPRESSA
LTDA. ME
Endereço: Rua do Amor, Nº 69 - Jardim Vista Alegre
CEP: 13458-580      Santa Bárbara D’Oeste/SP
Telefone: (19) 34548681
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 789345

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0022 DE 16 DE JANEIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de
Janeiro de 2015, publicado no DOE nº. 32.798 de 01/01/2015, e
considerando o Ofício nº. 003/2015- GS/SEDUC, de 06/01/2015,
R E S O L V E:
I - Encerrar o Vínculo do servidor ANTONIO MARIA DE LIMA
CORDEIRO, matrícula nº. 57188630/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, com o Núcleo Administrativo e
Financeiro - NAF, a contar de 01/01/2015.
II - CEDER o servidor, a contar de 01/01/2015, para a Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, com ônus para o Órgão de
destino.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de janeiro de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 789125

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 030/2014
Vigência: 30 de junho de 2015
Objeto: Construção de um Galpão Coberto com  Estrutura
Metálica no CRAS.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ourilândia do Norte
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 789187

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 43 DE 15 DE JANEIRO DE 2015.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31903 de 28/04/11.
CONSTITUIR, A COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE DE PATRIMÔNIO da UAT/HIV/AIDS, a ser formada
pelos membros abaixo relacionados.
MEMBROS TITULARES:
1- RONALDO DOMINGUES CANCELA Motorista, CPF
062.706.462-00, RG 2861818, Matrícula 0123099-1;
2- MICHELLE VALÉRIA DIAS FERREIRA, Agente
Administrativo, CPF 693.090.272-15, RG 2598953, Matrícula
57193711-1;
3- EDIVALDO DANTAS PANTOJA, Agente de Portaria, CPF
235.571.682-04, RG 1335716, Matrícula 5077532-1.
MEMBROS SUPLENTES:
1- ALESSANDRA OLIVEIRA DAS CHAGAS,  Agente
Administrativo, CPF 575.734.332-04,RG 2607837, Matrícula
57190722;
2- ANA MARGARIDA GRAIM MENDONÇA, Agente
Administrativo, CPF 614.656.822-87, RG 459867, Matrícula
54180521-4.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 15/01/15.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 789310

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 074
Exercício: 2014
Processo n°: 3270/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material Técnico para os CAPS, URES, UAT,
URPS Pssicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira
de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 123.425,70 (cento e vinte e três mil quatrocentos
e vinte e cinco reais e setenta centavos).
Data da Assinatura: 14/01/2015
Vigência: 14/01/2015 à 14/01/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 08/2014
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132/0332
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Produtos Hospitalares Medblanc LTDA.
CNPJ: 10.812.219/0001-49
Endereço: Rua Olindo Periolo, n° 1472, Jardim Nova Iorque,
Cascavel/PR.
CEP: 85816-330
Telefone: (45) 3222-0540
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 789208
CONTRATO

Contrato n°: 060
Exercício: 2014
Processo n°: 3270/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material Técnico para os CAPS, URES, UAT,
URPS Pssicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira
de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 18.992,16 (dezoito mil novecentos e noventa e
dois reais dezesseis centavos).
Data da Assinatura: 14/01/2014
Vigência: 14/01/2015 à 14/01/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 08/2014
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132/0332
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Adlin Plásticos LTDA.
CNPJ: 95.799.201/0001-07

Endereço: Rua Joaquim Francisco de Paula, n° 3600, Chico de
Paulo, Jaraguá do Sul/SC.
CEP: 89254-848.
Telefone: (47) 2106-3700
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 789211

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
362/2014/SESA/NUPLAC

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 539/2014, Processo nº 404682/2014 da
Secretaria de Estado de Saúde do Ceará.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE
DO ESTADO.
VIGÊNCIA: 16/10/2014 a 16/10/2015.
Empresa: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS
S.A, CNPJ nº 33.009.945/0002-04, com sede na Rod. BR-153,
S/N - Km 42, Parte C - Zona Urbana - Anápolis - GO, CEP:
75045-190 Tel.(11) 3719-7908 - email: Brasil.licitacoes@roche.
com, neste ato representada pela Srª. CLAUDINÉIA MARTINS
GARCIA RODRIGUES, portadora do CPF: 246.026.678-21.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

02

RITUXIMAB 500MG
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
FRASCO COM 50ML. FRC 16 R$ 4.182,54 R$ 66.920,64

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 789188

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 1271/2014 24.11.2014
NOME            : EDINEIDE SILVA MAIA
MATRICULA   : 57207927-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 12/11/2014 a 10/01/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 162141A/1 15.12.2014
NOME            : ELZA FARIAS FARE AKEL
MATRICULA   : 5241251/1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       : 04/12/2014 a 17/01/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 161965A/1 03.12.2014
NOME            : ANTONIO DAMASCENO PINHEIRO FILHO
MATRICULA   : 57192916/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 24/11/2014 a 21/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 162738A/1 30.12.2014
NOME            : ALCY GUERRA FIALHO
MATRICULA   : 5606225/2
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 01/01/2015 a 01/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 8259/14 02.12.2014
NOME            : CARLOS ROBERTO LIMA
MATRICULA   : 5110734/1
CARGO           : TECNICO EM RADIOTERAPIA
PERÍODO       : 01/12/2014 a 10/01/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 162998A/1 08.01.2015
NOME            :  SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 54194018/2
CARGO           : TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PERÍODO       : 22/12/2014 a 19/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 162841A/2 06.01.2015
NOME            :  TILA MARIA RAIMUND ANJOS DE SOUZA
RIBEIRO

MATRICULA   : 57212617/2

CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL

PERÍODO       : 15/12/2014 a 19/12/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 162973A/1 08.01.2015
NOME            :  WASHINGTON RUBENS MARTINS DA
SILVEIRA
MATRICULA   : 725641/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 23/12/2014 a 29/12/2014
LAUDO MÉDICO Nº. 162915A/2 07.01.2015
NOME            :  LAURIJANE MONTEIRO CARMONA